
関　係　各　位 

令和 7 年 2 月吉日 

 

令和 6 年度　八代地域リハビリテーション広域支援センター 

出張相談（WEB開催）のご案内 

 

謹啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

今年度の地域リハビリテーション広域支援センター出張相談は現地での相談対応に加え、Zoomを利用しWeb

上にて相談対応を開催しております。 

この度、下記の通り、令和6年度 出張相談（Zoom）を開催する運びとなりました。ご多用とは存じますが、お誘

い合わせの上、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

​

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白​

 

～　2 月 WEB相談対応のご案内　～ 

 

期　日：令和 7 年 2 月 26 日（水） 

時　間：14:00 ～ 14:30 

方　法：Zoomを利用したWeb相談対応　 

演　題：　誤嚥予防について（口腔顔面体操について） 

　（約20分のミニ講話及び質疑応答、その他相談対応） 

 

　　　ミニ講話内容 

　　・  誤嚥予防に有効な口腔顔面体操について 

　　・  体操の目的や実施時の注意点　など 

　　 日頃の業務に直ぐに生かせる内容です。この機会に学んでみませんか。 

 

＜申込み方法＞ 

申込み：申込みフォーム（右記QRコード）より必要事項を入力し申し込みください 

　　※事前の資料やZoom URLの送信など送信エラーとなる場合がありますので、 

　　　連絡先（メールアドレス）はキャリアメールの使用はお控えください 

期　日： 2 月24 日（月）16：00 

　　　　参加確認やZoom URL送信の為、申込みは上記期日までにお願いいたします 

 

※出張相談前日を目処に申込みいただいたメールアドレスに資料やZoom URLを送信いたします 

その他：これまで通り、当院から事業所へ出向いた出張相談を行っています 

　　　　　ご希望・ご要望がありましたら下記へご連絡ください　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

【送信者ならびに連絡先】　　　 

〒866-8533　熊本県八代市竹原町1670 　八代地域リハビリテーション広域支援センター 

（熊本労災病院　中央リハビリテーション部　作業療法士）　小屋野 宏明（出張相談対応） 

Tel ：0965-33-4151　   E-mail：kumarou-reha-ot@kumamotoh.johas.go.jp 

 


